GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES
4 DIRECCION REGIONAL SECTORIAL DE TRANSPORTES Y
N>’ COMUNICACIONES

f

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-
2024/GOB.REG- TUMBES-DRSTC-CS-PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Ciudad de Tumbes, a los 20 dias del mes de agosto julio del afio 2024, slendo
las 08 horas con 15 minutos en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la
Direccién Regional Sectorial de Transportes Tumbes, El Ing. NICK JOAN ZARATE
ESPINOZA, el Ing. CESAR ENRIQUE CASTILLO CERNA y, el CPC YONY FARFAN
ESTRADA, Miembros del Comité de Seleccién Designados mediante Resolucidn
Directoral Sectorial N° 00170-2024/GOB.REG -TUMBES-DRSTC-DR, para la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 004-2024/GOB.REG.TUMBES-DRSTC-CS- Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la gjecucion del Servicio
“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA
TU-102, EN EL TRAMO: Emp. PE-1N (Zarumilla) - Emp. TU-101 (Papayal) (Km 7+912), DEL
DEPARTAMENTO DE TUMBES, PROVINCIA DE ZARUMILLA, DISTRITO ZARUMILLA Y
PAPAYAL, a fin de efectuar la descarga de Informacién registrada en el SEACE, la
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS segun orden de
prelacion.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

n el dia y hora sefialados en las bases, los participantes presentaron su propuesta.

", Reto seguido se procedi6 a la descarga de la propuesta para su revisién y determinar

g\el postor cumple con los documentos de caracter obligatorio establecidos en las
abes

Proveedor

1 RUC 10002374418 ANGELES ROMERQ TULIO DACIO 08/08/2024 vilido 08/08/2024 10002374418
won
P d y ;
rov;c(nr 10167042037 SUAREZ VILLASIS MARTIN 13/08/2024 Valido 12/08/1024 10167042037
con RU
Proveedor i 5 -
RuC 10406227716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 13/08/2024 Valido 13/08/1024 10406237716
con
Prov:;:ur 10702039497 VALDIVIEZO RAMOS GIAN MARCOS 13/08/2024 Vilide 13/08/3024 10702654497
con
Proveedar
'RU( 20217137061 R.H. INGENIEROS E.L.R.LTDA. 11/08/2024 Valido 11/08/2024 20317137061
con
Proveedar
- 10409341248  TAVI £ MPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 06/08/2024 valide 06/08/2024 10409241248
on
Praveedor i
e 10409306714 CONSTRUCCIONES GENERALES DCC) ELR.L 11/08/1014 valide 12/08/2024 20409306714
con
Proveedor CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BONANZA EMPRESA INDIVIOUAL -
20409341020 08/08/2024 Valido 08/08/2024 20409341030
com RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor
20400452371 SERVICIOS ¥ CONSTRUCCIONES CAR & VAL ELLR.L 11/08/3014 Valide 11/08/2024 20409452371

con RUC

Praveedor

RUC 20400458140 GRUPO ARQING S5.A.C 13/08/2024 valido 13/08/2024 20400458140
<on

L

\ §
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Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedar
can RUC
Provesdor
con RUC
Proveedor
enr RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
can RUC
Proveedor
con RUC
Provesdor

con RUC

20491624303  RRAW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 06/08/2024
20575413871 CONSTRUCCIONES VENTAS ¥ SERVICIOS OCTALIER EIRL 07/08/2024
20600341121 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROCA FUERTE £.1.R.L. 08/08/2024
20601367629 CORPORACION MAINLAND S.A.C 13/08/1024
10603925654 LK INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 5.A.C, 08/08/2024
200603356576 LEBRINSA 5.A.C. 06/08/2024
20607484230 CONSTRUCTORA LIDERAL ELLR.L. G7/08,/2024
10607997001 CONSTRUCTORA LAROS & ASOCIADOS S.A.C. 10/08; 2024
20608581473 GRUPO RAMASEB E.LR.L. 08/08/2024

Valido

Valido

Vilide

Valide

Valide

valido

Vélido

Vahdo

Valide

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento, los siguientes
postores presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE:

06/08/202%

07/98/2024

08/08/2024

13/08/2024

08/08/2024

06/08/2024

07/08/2024

10/08/2024

08/08/2024

20491624303

20525413871

20600341121

20601567629

20601925654

20605356570

20007483229

20007997901

20608581473

] Focha Presentacion [Hora Presentacion [ Forma de presentacion

RUC/ Codigo Nombre 0 Razon Sacial
£ | MANTENMENTO PERIODICO OE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADO TU-102, ENEL TRAMO: Emp. PE-IN (Zarumia) - Emp. TU-
Pagayal (K 1+ P E TRIIQ ZARUMILLA Y PAPAYAL
| 20607997901 | CONSORCIO LAROS 14082024 19:13% Flectonco
2452371 | SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CAR& VAL E IRL 1408204 212 Electonco

STALLE DE LAS OFERTAS QUE CUMPLEN CON LOS DOCUMENTOS DE

$DHMISIBILIDAD:
4 acuerdo a lo previsto en las bases del procedimiento, se procede a la desgarga
la presentacion de la documentacion de

presentacién obligatoria consignada en las bases.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES

CONSORCIO LAROCS

SERVICIOS Y
CONTRUCCIONES
CAR & VAL EIRL

\OFERTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA

2
< A

Declaracién jurada de datos del

postor
{Anexo N° 1)

PRESENTO

PRESENTO

Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2)

PRESENTO

PRESENTO

Declaracién jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)-

PRESENTO

PRESENTO

Declaracion Jurada del plazo de
prestacion del servicio
(Anexo N° 4)

PRESENTO

PRESENTO

A\ DRSTC
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SERVI
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES | CONSORCIO LAROS CONTRUggg;‘«I’ES

CAR & VAL EIRL

E Precio de la Oferta (Anexo N° 06) PRESENTO PRESENTO
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA
EQEE?ORES DE EVALUACION PUNTAJE ASIGNADO
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA ?g Eﬁmg:
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

DETALLE DE LAS OFERTAS PRESENTADAS PARA SU EVALUACION

N° Nombre o Razén social ITEM
01 | CONSORCIO LAROS 1
1 02 | SERVICIOS Y CONTRUCCIONES CAR & VAL EIRL 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
2
2.1 DETALLE DEL PRECIO OFERTADO
N°® Nombre o Razén social Precio Porcentaje %
ofertado
01 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CAR &VAL EIRL 272,000.00 100.00%
02 | CONSORCIO LAROS 278,975.62 95.50%

EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

3.1 MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

N° Nombre o Razén Social Mejoras a )
los términos | Porcentaje %

de referencia

01 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CAR & VAL EIRL Presento 04 100%
mejoras
Presento 04
mejoras 100%

02 CONSORCIO LAROS

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS .
" De acuerdo a la Evaluacion Realizada se ha obtenido el siguiente orden de prelacion

N° de Orden de .
Prelacién Nombre o Razén social Puntaje Total

01 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CAR & VAL E.LR.L 100 puntos
02 CONSORCIO LAROS 95.50 puntos
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REQUI S DE CALIFICACION

De los Requisitos de calificacidn a realizarse se tiene:

A.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2 FORMACION ACADEMICA PROFESIONAL

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION EN SERVICIOS IGUALES O SIMILARES

DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION TENEMOS LO SIGUIENTE:

Nombre o Razon Social de la Empresa | CONSTRUCCIONES CaRa | CONSORCIO LAROS |
VAL EIRL
Requisitos de Calificacion CUMPLE / CUMPLE /
NO CUMPLE NO CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
A1 | Equipamiento Estratégico CUMPLE CUMPLE
A2 | Formacién Académica personal
| Clave CUMPLE CUMPLE
A.3 | Experiencia del Personal Claves NO CUMPLE (x) CUMPLE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 | Facturacién en Servicios iguales
0 Similares CUMPLE CUMPLE
D
% NO CUMPLE - CUMPLE -
E ﬁ ESULTADO DE CALIFICACION DESCALIFICADO CALIFICADO

*

'-4/ DIANTE CARTA N° 003-2024/GOB REG.TUMBES-DRSTC-CS-P DE FECHA 15 DE
A(;OI\EJ‘:'I%O SE SOLICITO EL SUSTENTO DE CERTIFICADO DE TRABAJO A EFECTOS DE
VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LO REQUERIDO EN RELACION AL TIEMPO DE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, PARA LO CUAL SE OTORGO 02 DIAS, EL MISMO
QUE VENCIO EL DIA 19 DE AGOSTO Y NO SE HA CUMPLIDO CON LA SUBSANACION,

POR LO TANTO SE DESCALIFICA AL POSTOR.

Lol tud de Subsanacion

Acta de Observacidn EZ3 (303387 K8)

Dias para Subsanar 2

Fecha de Notificacion 15/08/20714

gtado Solicitud Publicade

Ne
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados de la calificacién, se otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccion
de Adjudicacion Simplificada N° 004-2024/GOB.REG. TUMBES-DRSTC-CS Primera
Convocatoria, para la ejecucion del Servicio MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA TU-102, EN EL TRAMO: Emp. PE-1N (Zarumilla) -
Emp. TU-101 (Papayal) (Km 7+912), DEL DEPARTAMENTO DE TUMBES, PROVINCIA DE
ZARUMILLA, DISTRITO ZARUMILLA Y PAPAYAL, al postor CONSORCIO LAROS, integrado
por las empresas CONSTRUCIONES VENTAS Y SERVICIOS OCTALIER EIRL con RUC N°
20525413871 y CONSTRUCTORA LAROS & ASQOCIADOS SAC con RUC 20607997901, por
el importe de la oferta presentada ascendente a S/. 278,975.62 (DOSCIENTOS SETENTA'Y
OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO CON 62/100 SOLES), debiendo procederse
a su publicacién de acuerdo a lo establecido en la convocatoria.

Siendo las 09:00 horas con 30 minutos del mismo dia, se concluye el presente acto, firmando

en sefial de conformidad, la presente acta.

R

ICK JOAgezA}ER,tTE ESPINOZA
Presi mité

Primer Mlembro

Segun o Miembro




